
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 stycznia 1990 r. Nr3 
TREŚĆ: 
Poz.: 

USTAWA 

16 - z dnia 1 grudnia 1989 r. o zmianie ustawy o Trybunale Konstytucyjnym 21 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

17 - z dnia 12 stycznia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podwyższenia świadczeń emerytalno-
-rentowych od dnia 1 lipca 1989 r. 21 

ROZPORZĄDZENIE 

18 - Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 1990 r. w sprawie podatku rolnego 22 

16 
USTAWA 

z dnia 1 grudnia 1989 r. 

o zmianie ustawy o Trybunale Konstytucyjnym. 

Art. 1. W ustawie z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybu
nale Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 22, poz. 98, z 1987 r. Nr 21, 
poz. 123 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) wart. 13 ust. 6 otrzymuje 
brzmienie: 
,,6. Obejmując stanowisko członek Trybunału Konstytucyj

nego składa wobec Marszałka Sejmu ślubowanie na
stępującej treści: «Ślubuję uroczyście przy wykonywaniu 

powierzonych mi obowiązków członka Trybunału Kon
stytucyjnego: służyć wiernie Narodowi Polskiemu, stać 
na straży Konstytucji i ustaw, a powierzone mi obowiązki 
wypełniać z najwyższą starannością»." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: W. Jaruzelski 

Od Redakcji: Zmiany w ustawie o Trybunale Konstytucyjnym dokonano również w ustawie z dnia 20 grudnia 1989 r. o zmianie ustaw - Prawo o ustroju sądów powszechnych. o Sądzie 
Najwyższym. o Naczelnym Sądzie Administracyjnym. o Trybunale Konstytucyjnym. o ustroju sądów wojskowych i Prawo o notariacie (Dz. U. Nr 73. poz. 436). 

17 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 stycznia 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podwyższenia świadczeń emerytalno-rentowych od dnia 1 lipca 1989 r. 

Na podstawie art. 22 ust. 1 pkt 5 i art. 74 ust. 6 ustawy 
z dnia 14 grudnia 1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 
pracowników i ich rodzin (Dz. U. Nr 40, poz. 267, z 1984 r. Nr 
52, poz. 268 i 270, z 1986 r. Nr 1 , poz. 1 oraz z 1989 r. Nr 35, 
poz. 190 i 192). w związku z art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 27 
września 1973 r. o zaopatrzeniu emerytalnym twórców i ich 
rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 31, poz. 145, z 1986 r. Nr 42, poz. 
202 i z 1989 r. Nr 35, poz. 190), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 
3 dekretu z dnia 4 marca 1976 r. o ubezpieczeniu społecznym 
członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych i spółdzielni 
kółek rolniczych oraz ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 27, 
poz. 135 i z 1989 r. Nr 35, poz. 190). w związku z art. 24 
ust. 1 ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. o zaopatrzeniu 
emerytalnym górników i ich rodzin (Dz. U. Nr 5, poz. 32 
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) i w związku z art. 39 ustawy z dnia 
28 kwietnia 1983 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracow
ników kolejowych i ich rodzin (Dz. U. Nr 23, poz. 99 
i z 1985 r. Nr 20, poz. 85) oraz na podstawie art. 6 ust. 4 
pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o zaopatrzeniu 
emerytalnym żołnierzy zawodowych i ich rodzin (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 29, poz. 139, z 1984 r. Nr 52, poz. 270, z 1985 r. 
Nr 20, poz. 85 oraz z 1989 r. Nr 35, poz. 190), art. 6 ust. 4 
pkt 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o zaopatrzeniu 
emerytalnym funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej oraz ich 
rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 46, poz. 210, z 1985 r. Nr 20, 
poz. 85 i Nr 38, poz. 181 oraz z 1989 r. Nr 35, poz. 190 i 192), 

art. 62 ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu 
inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 13, poz. 68). art. 47 ustawy z dnia 12 czerwca 
1975 r. o świadczeniach z tytułu wypadków przy pracy 
i chorób zawodowych (Dz. U. z 1983 r. Nr 30, poz. 144 
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192), art. 37 pkt 1 ustawy z dnia 
19 grudnia 1975 r. o ubezpieczeniu społecznym osób wyko
nujących pracę na rzecz je(i nostek gospodarki uspołecz
nionej na podstawie umowy agencyjnej lub umowy zlecenia 
(Dz. U. z 1983 r. Nr 31, poz. 146 oraz z 1989 r. Nr 32, poz. 169 
i Nr 35, poz. 190), art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 18 grudnia 
1976 r. o ubezpieczeniu społecznym osób prowadzących 
działalność gospodarczą oraz ich rodzin (Dz. U. z 1989 r. 
Nr 46, poz. 250) oraz w związku z art. 18 ustawy z dnia 
14 grudnia 1982 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
indywidualnych i członków ich rodzin (Dz. U. z 1989 r. Nr 24, 
poz. 133 i Nr 35, poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 czerw
ca 1989 r. w sprawie podwyższenia świadczeń emerytalno
-rentowych od dnia 1 lipca 1989 r. (Dz. U. Nr 38, poz. 208 
i Nr 50, poz. 291) w § 9a ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Przy ustalaniu podstawy-wymiaru świadczeń, o których 
mowa w ust. 1, wynagrodzenie osiągnięte w miesiącach 
poprzedzających dzień 1 października 1989 r. podwyż
sza się o 120%, nie więcej jednak niż o 159000 zł . " 




